1215/298v-1/25-03-1445. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus Zadelmeker filius quondam Johannis Zadelmeker, maritus et tutor legitimus, ut asserebat, dicte Heijlwigis sue uxoris filie Heijlwigis et quondam Goeswini predictorum hereditarie vendidit Engberto filio quondam Goeswini Matheus soen hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Oesterwijk solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijk tradendam et deliberandam ex premissis terciis partibus hereditatum predictarum, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Dicbier et Coenen. Datum XXV marcii, quinta post palmarum.

1215/298v-2/25-03-1445. Solvit.

Reijnerus filius quondam Willelmi Reijners soen prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

620. 05-04-1445 1215 / 300-1

Johannes Johannis Groijs verkocht aan Ambrosius Johannis van der Stegen een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, beiderzijds tussen Johannes Wellens die Mesmekers, strekkend tot aan de gemeint en tot aan genoemde Johannes Wellens, belast met een erfpacht van ½ mud rogge aan Johannes van den Hout en met het onderhoud van ½ roede van de dijk in Oisterwijk tegenover het huis van Gerardus van Bercke.

1215/300-1/05-04-1445. Solvit.

Johannes dictus Groijs filius quondam Johannis domum, aream et ortum sitos in (doorgehaald: villa) #parrochia# de Oesterwijck, ad locum dictum Carrichoven, inter hereditatem Johannis Wellens die Mesmekers ab utroque latere, tendentes cum uno fine ad communitatem ibidem et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Johannis Wellens, ut dicebat, legitime et hereditarie vendidit Ambrosio filio quondam Johannis van der Stegen ab eodem hereditarie habendos et possidendos ?suppt et ratam servare, promittens super omnia warandiam et omnem obligationem deponere, exceptis hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis Johanni van den Hout exinde e iure solvenda, necnon onere conservandi medietatem unius virgate aggeris siti in Oesterwijck in oppositum domus Gerardi de Bercke, ut dicebat. Testes Stamelart, Lonijs. Datum quinta aprilis, secunda post quasimodo.

621. 03-06-1445 1215 / 309-7

Reijnerus van Mechelen en zijn vrouw Luijtgardis verhuurden aan Arnoldus Wolteri Doremans voor 11 jaar, ingaande allerheiligen aanstaande, een akker, genaamd de Houbraken, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen een weg en tussen de hoeve van Theodoricus die Lu, voor een pacht van 4 mud en 6 lopen rogge per jaar, te leveren met lichtmis. Genoemde Arnoldus mag geen hout kappen, tenzij nodig voor de omwalling.

1215/309-7/03-06-1445. Duplicetur. Solverunt ambo.

Reijnerus de Mechelen et Luijtgardis eius uxor peciam terre arabilis dictam die Houbrake, sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Carrickhoven inter communem plateam ex uno et inter mansum Theodorici die Lu ex alio, ut dicebant, locaverunt recto locacionis modo Arnoldo dicto Doremans filio quondam Wolteri Doremans ab eodem ad spacium undecim annorum festum omnium sanctorum proxime futurum sine medio sequentium habendam et possidendam pro annua paccione quatuor modiorum #et sex lopinorum# siliginis mensure de Buscoducis danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro #et in Buscoducis tradenda# et sic deinceps dicto spacio annorum durante, tali condicione annexa quod dictus Arnoldus dicto spacio durante non secabit aliqua ligna nisi in circumvallacione dicte pecie terre necess... dicto spacio durante ?decimere tenebitur dictam peciam terre cum suis fossatis et lignicrescentibus in laudabili disposicione. Et hiis mediantibus dicti Reijnerus et Luijtgardis promiserunt indivisi super omnia dicto spacio durante warandiam et aliam obligationem deponere. Et alter repromisit super omnia et habenda. Testes Dicbier et Scilder. Datum supra. (Tercia junii).

's-Hertogenbosch, R.1216 ../ 42

oktober 1445 - september 1446

001-121 L.C. van Doernen

122-274 R. van Arkel, A. van Weilhuizen en ?

275-362 L.C. van Doernen

622. 23-10-1445 1216 / 8v-3 t/m 6

8v-3.

Christianus Coene en Johannes Wellini van Beke beloofden elkaar dat elk van hen de helft zal betalen van een erfcijs van 24 pond, welke cijns Philippus Johannis van Geldrop beurde, gaande uit een hoeve in Oss, nabij de molen, en uit andere erfgoederen van eertijds Wellinus van Beke.

8v-4a.

Willelmus Alberti van Beke beloofde Philippus Johannis van Geldrop en Johannes Wellini van Beke een erfpacht van 10 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, tussen Martinus sLeeuwen en tussen Adam van Gestel, strekkend van een weg tot aan de gemeint.

8v-5.

Albertus Wellini van Beke deed afstand van zijn rechten in genoemde erfpacht.

8v-6.

Goeswinus Wellini van Beke beloofde voornoemde Christianus, dat hij dezelfde Christianus niet zal hinderen met betreiking tot de beloften aan genoemde Christianus gedaan door Philippus Johannis van Geldrop.

1216/8v-3/23-10-1445. Duplicetur.

Christianus Coene et Johannes de Beke filius quondam Wellini promiserunt indivisi super omnia et habenda sibi mutuo quod eorum quis unam medietatem hereditarii census viginti quatuor librarum monete, quem censum Philippus de Geldrop filius quondam Johannis dudum solvendum habere consueverat ex quodam manso in parrochia de Os, iuxta molendinum

ibidem et quibusdam aliis hereditatibus olim Wellini de Beke, ut dicebant, exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet quod uni ab alio ad et supra se et bona sua dampna exinde non eveniant in futuro. Testes, datum supra.

1216/8v-4/23-10-1445. Niets in margine.

Willelmus de Beke filius Alberti de Beke promisit se daturum Philippo de Geldrop filio quondam Johannis et Johanni de Beke filio quondam Wellini hereditariam paccionem decem modiorum siliginis mesure de Buscoducis hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, de et ex domo, area et orto sibi adiacente cum suis attinentiis sitis in libertate de Oesterwijk, inter hereditatem Martini sLeeuwen ex uno et inter hereditatem Ade de Gestel ex alio, tendentibus a communi vico ad communitatem, ut dicebat, promisit super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. ([..vervaagd..] Vladeracken. XXIII octobris).

1216/8v-5/23-10-1445. Niets in margine.

Albertus de Beke filius quondam Wellini super dicta paccione et iure hereditarie renunciavit promittens super omnia et habenda ratam servare, impeticionem numquam impedire in assecutione paccionis predictae et disc... desuper factarum. Testes, datum supra.

1216/8v-6/23-10-1445. Niets in margine.

Goeswinus de Beke filius quondam Wellini de Beke promisit super omnia et habenda Christiano predicto quod ipse eundem Christianum numquam impediet, vexabit aut molestabit in quibuscumque promissionibus dicto Christiano a Philippo de Geldrop filio quondam Johannis hodierna die factis aut promissis, iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes, datum supra.

623. 23-11-1445 1216 / 17-1 t/m 3

17-1.

Arnoldus Henrici Appels verkocht aan Gerardus Johannis Ghene van Ghorp een erfpacht [..afgesleten..], te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf, tuin en stuk land, 8 lopen, in Haaren, ter plaatse Belver, tussen Hille Pijnenborchs en haar kinderen en tussen Arnoldus van Laerhoven, strekkend van een weg tot aan Margareta weduwe van Lambertus van Luijssel en haar kinderen.

17-2.

En hij kan weder verkopen binnen 6 jaar met 60 peters.

17-3.

De broers Arnoldus, Hessello en Henricus, kinderen van wijlen Henricus Appels en wijlen Elisabeth Hessellonis Goebels soen, droegen over aan Gerardus Johannis Ghene van Ghorp ten behoeve van zijn vrouw Heilwigis, dochter van voornoemde wijlen Henricus en Elisabeth, een erfcijns van 12 groten, welke Gerardus Sceijve betaalde (met sint Thomas) aan Johannes Coman, gaande uit een huis en tuin, waarin genoemde Gerardus Sceijve woonde, in Oisterwijk, naast wijlen Wolterus Veren Oeden soen, welke cijns Hessello Goebels soen verworven had van Jacobus Stevens.

1216/17-1/23-11-1445. Solvit.

Arnoldus Appels filius quondam Henrici Appels hereditarie vendidit Gerardo filio Johannis #Ghene# de Ghorp hereditariam paccionem [..afgesleten..] siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum [..afgesleten..] et ex domo, area et orto et pecia terre sibi coadiacente, octo lopinatas terre vel circiter continente, sita in [parrochia de Haaren,] ad locum dictum Belver, inter hereditatem Hille Pijnenborchs et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii [..afgesleten..] de Laerhoven ex alio, tendente a communi platea ad hereditatem Margarete relicte quondam Lamberti de Luijssel et eius liberorum, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Arnoldus de Vladeracken et Scilder. Datum XXIII novembris.

1216/17-2/23-11-1445. Solvit.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio durante [..vervaagd..] cum LX aureis peters vel valorem et cum paccione anni redempcionis et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare [..vervaagd..]

1216/17-3/23-11-1445. Solvit.

Arnoldus, Hessello et Henricus, fratres, liberi quondam Henrici Appels, ab eodem quondam Henrico et quondam Elisabeth sua uxore dum vixerat filia quondam Hessellonis Goebels soen pariter geniti, hereditarium censum duodecim grossorum turen denariorum [..vervaagd..] regis francie, quem Gerardus Sceijve solvere consuevit et tenebatur hereditarie in festo beati Thome apostoli Johanni dicto quondam [Coman], de et ex domo ac area ac orto in quibus

dictus Gerardus Sceijve morare consueverat, sitis in parrochia de Oesterwijk, iuxta [hereditatem] quondam Wolteri dicti Veren Oeden soen, quem censum predictum Hessello Goebels soen erga Jacobum Stevens acquisierat [prout] in litteris, hereditarie supportavit Gerardo filio Johannis #Ghene# de Ghorp ad opus Heilwigis sue uxoris filie quondam Henrici et Elisabeth predictorum cum litteris [et iure,] promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte quondam Hessellonis Goebels soen et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Hessellonis deponere. Testes, datum supra.

624. 06-12-1445 1216 / 19-1 en 2

19-1.

Johannes Gerardi van Berke verkocht aan zijn broer Jacobus van Berke een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een heideveld in Oosterwijk, tussen [..afgesleten..] van der Donc en tussen de gemeint, strekkend tot aan een weg,
2. een stuk land, genaamd [..afgesleten..] hof, in Oosterwijk, tussen Arnoldus van der Heijden en tussen de erfgenamen van wijlen Gerardus Buck, beiderzijds strekkend tot aan een weg,
3. huis, erf en tuin, eertijds van Heilwigis van Laerhoven, onder Oosterwijk, in de Koestraat, tussen Gerardus van Berke en van genoemde verkoper Johannes,
4. een stuk land eertijds van Gibo van Haeren, aldaar, nabij de Grote Eik, tussen Willelmus die Becker de oude en tussen Gerardus van Berke en zijn broer Johannes,
5. de Borgakker, aldaar, tussen Johannes van Dongen en tussen Gerardus van Meijensvoert, strekkend beiderzijds [..vervaagd..].

19-2. 28-01-1612

Nicolaes Janssen Donckers verklaarde als meester en rector van het Groot Gasthuis dat jonker Johan de Bever deze erfpacht heeft gelost.

1216/19-1/06-12-1445. Scabini noluerunt. Non solvit.

Johannes de Berke filius Gerardi de Berke hereditarie vendidit Jacobo de Berke suo fratri hereditariam paccionem duorum modiorum [siliginis] solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre mericalis sita in parrochia de Oesterwijk, [..afgesleten..] van der Donc ex uno et inter communitatem ibidem ex alio, tendente cum uno fine ad communem plateam, insuper ex pecia terre [..afgesleten..] hof, sita in prochia predicta, inter hereditatem Arnoldi van der Heijden ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi Buck [..afgesleten..] cum utroque fine ad communem plateam, insuper de et ex domo, area et orto olim Heilwigis de Laerhoven, sitis infra libertatem de [Oesterwijk], in vico dicto die Koestraet, inter hereditatem Gerardi de Berke et dicti Johannis venditoris undique adiacentem, insuper ex pecia terre olim Gibonis de Haeren, sita ibidem, iuxta quercum dictum die Groeteijck, inter hereditatem Willelmi die Becker senioris [ex uno] et inter hereditatem Gerardi de Berke et Johannis sui fratris predictorum alias undique adiacentem, insuper ex agro terre dicto den Borchacker? sito ibidem, inter hereditatem Johannis de Dongen ex uno et inter hereditatem Gerardi de Meijensvoert ex alio, tendente cum utroque fine [..vervaagd..] ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Monix et Scilder. Datum VI decembris.

1216/19-2/28-01-1612.

Nicolaes Janssen Donckers als meester ende rector des Groet Gasthuijs deser stadt heeft bekent [dat] jonker Johan de Bever, den vrschr erfpacht van twee mudden roggen aen sinen handen heeft gelost met de van Eerthout, van den actum den XXVIIen januarij, anno XVIc twelff.

625. 20-12-1445 1216 / 21-1

Philippus Johannis van Geldrop en Johannes Wellini van Beke droegen over aan Henricus Rodolphi Becker de helft van een erfpacht [..afgesleten..] rogge, te leveren met lichtmis, welke Willelmus Aelberti van Beke beloofd hada aan voornoemde Philippus van Geldrop en Johannes van Beke, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oosterwijk, tussen Martinus sLeeuwen en tussen Adam van Gestel.

1216/21-1/20-12-1445. Solvit.

Philippus de Geldrop filius quondam Johannis et Johannes de Beke filius quondam Wellini medietatem hereditarie paccionis [..afgesleten..] siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem Willelmus de Beke filius Aelberti de Beke promiserat ut debitor principalis se daturum [et soluturum] Philippo de Geldrop et Johanni de Beke predictis hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis in libertate de Oesterwijk, inter hereditatem Martini Sleeuwen ex uno et inter hereditatem Ade

de Gestel [ex alio, prout] in litteris, hereditarie supportavit Henrico filio Rodolphi Becker, cum litteris, aliis et iure occasione, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem [et impetitionem ex] parte sui deponere. Testes Arnoldus de Vladeracken et Meerlair. Datum XX decembris.

626. 22-12-1445 1216 / 21v-4 en 5

21v-4b.

Willelmus Alberti van Beke verkocht aan Willelmus Johannis van Wijflet en aan Arnoldus Arnoldi van Luet, een erfcijns van 50 schellingen, te betalen met kerstmis, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen Martinus sLeeuwen en tussen Adam van Gestel, strekkend van een weg tot aan de stroom.

21v-5.

Philippus Johannis van Geldrop, Johannes Wellini van Beke en Henricus Rodolphi Becker beloofden genoemde Wellinus van Wijflet en Arnoldus van Luet niet te hinderen met betrekking tot dese erfcijns.

1216/21v-4/22-12-1445. Solvit.

Willelmus de Beke filius Alberti de Beke hereditarie vendidit Willelmo de Wijflet filio quondam Johannis et Arnolde de Luet filio quondam Arnoldi, hereditarium censum quinquaginta solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis domini et pro primo solutionis termino a nativitatis domini proxime futuro ultra annum, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Martini Sleeuwen ex uno et inter hereditatem Ade de Gestel ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam ibidem fluentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Scilder et Meerlair. Datum XXII decembris).

1216/21v-5/22-12-1445. Solvit.

Philippus de Geldrop filius quondam Johannis, Johannes de Beke filius quondam Wellini et Henricus filius Rodolphi Becker promiserunt indivisi super omnia et habenda dictos Wellinum de Wijflet et Arnoldum de Luet numquam impedire in assecutione dicti census et promissionum desuper factarum, ut dicebat. Testes, datum supra.

627. 23-12-1445 1216 / 22-8 en 9

22-8.

Michael Goedscalcs soen droeg over aan Johannes Henrici Johannis van den Dijk een huis en tuin in Oisterwijk, aan de Kerkstraat, tussen Fastrardus (=Fes) die Scoemeker en zijn kinderen en tussen Arnoldus van den Wiel, welk huis en tuin genoemde Michael gerechtelijk verworven had van Gerardus van Meijensvoert, belast met

1. 2 cijnshoender,
2. 6 aude vleems erfcijns aan de investitura van Oisterwijk,
3. een erfcijns van 6 aude vleems aan de tafel van de h.geest van Oisterwijk,
4. een erfpacht van 3½ lopen rogge aan Johannes Buckinc,
5. het onderhoud van ½ roede van de dijk van Oisterwijk.

22-9.

Johannes Henrici van Vucht deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

1216/22-8/23-12-1445. Solvit.

Michael Goedscalcs soen domum et ortum cum suis #fundo#, attinentiis, sitos in libertate de Oesterwijk, ad locum dictum aen die Kerckstraet, inter hereditatem Fastrardi dicti Fes die Scoemeker et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Wiel ex alio, quos domum et ortum dictus Michael erga Gerardum de Meijensvoert per iudicem mediante sententia scabinorum de Oesterwijk acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Johanni van den Dijk filio quondam Henrici van den Dijk filii naturalis quondam Johannis van den Dijk, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere et si ex dictis domo et orto inventum fuerit imposterum plus fore solvendum quam duo pulli censuales et sex denarii communiter aude vleems vocati hereditarii census investiture de Oesterwijk et hereditarium census sex denariorum aude vleems communiter vocatorum mense sancti spiritus de Oesterwijk et hereditaria paccione trium et dimidii lopinorum siliginis mensure de Oesterwijk Johanni Buckinc ex premissis e iure solvendi et conservacio dimidie virgate aggeris de Oesterwijk ad premissa conservanda, ut dicebat, hoc plus deponet omnino. Testes, datum supra. (Gerardus de Vladeracken et Scilder. Datum XXIII decembris).

1216/22-9/23-12-1445. Solvit.

Johannes de Vucht filius quondam Henrici de Vucht prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

628. 21-01-1446 1216 / 32v-4

Lucas van Erpe zoon van wijlen Johannes Zerij's soen verkocht aan de tafel van de h.geest van Oisterwijk een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een erfgoed genaamd Zwanenborg, in Oisterwijk, tussen Johannes van Wijflet en elders naast de gemeint. 1216/32v-4/21-01-1446.

Lucas de Erpe filius quondam Johannis Zerij's soen hereditarie vendidit michi ad opus mense sancti spiritus de Oesterwyc hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Oesterwyc solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Oesterwyc tradendam, de et ex quadam hereditate dicta Swanenborch cum singulis suis attinentiis, sitis in parrochia de Oesterwyc, inter hereditatem Johannis de Wijflet ex uno et inter communitatem undiquaque adiacentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Arnoldus de Vladeracken et Meerlair. Datum XXI januarii.